ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЪ

КУЙБЫШЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Заседани е S{s /l

РЕШЕНИЕ NЪ L

пЦ), "{,La* 2025 года
лЩ-

Об одобрении проекта решения
<<о внесении изменении в

Устав муниципального образования

<Куйбышевский муниципальный

о*ру, Запорояtской области>>

ll оrrчarruчении публичных
слушаний по данному проеКТУ

в соответствии с Федеральным законом от 06,10,2003 Ns 131-Фз

кобобщихпринципахорГаниЗацииМестноГосаМоУпраВлениявРоссийской
ФедераЦии>>,УставомМУниципаJIЬноГообразования<КУйбышеВскии
муниципалъный округ Запорожской области>, р"r.rr", Куйбышевского

окружного Совета депутат"" ;;r.0 g-zоzз lrгsq-ilf <Об утверждении Порялка

орГаниЗацииИпроВеДенияпУбличныхслУшаниЙВКУйбышеВскоМ
муницип*"rrо*n о*руr. запорожскои облаСТИ>>, С ЦеПЪЮ ПРИВеДеНИЯ УСТаВа

муниципаJIъного ьър*о"u,r^ ккуйбышевский муниципальный округ

запорожскои области)) в соответствие с действующим законодательством

РоссийскойФедероЦИИ,КУйбышевскийокрУжнойСоветДепУтаТоВ'

РЕШИЛ: /\ __таааuтIтл ,сменений в УСТаВ

1. Одобритъ проект решения _:О л"п"сении
изменений в YcTal

муницип*urrь.о оор*о"чй, ккуйбышевский муниципалъный округ

2

ЗапорожскоЙобласти>ВсооТВеТстВиисприпожениеМlкнасТояЩеМУ
РешениЮ л^-аатг lll7F

-t граждан по прОекту реШениЯ

_;"'Т."*;#^",*:;ЖJ"'Т
"ЧlЦ"lir"йч,паJ*ного odp*o"u"""

ккуйбышевский муницип_u"й округ запорожской области> и порядок

чЧастия,рuп.оu'."еГообсУжДенииВсооТВеТстВиисприЛожениеМ2к
,ч"о*"#*ffr"тъбличные слушания по проекту решения ко_ внесении

изменений в Устав муниципального оЁр*о"urt", кКуйбышевскии

муниципалъный о*ру, З"п"9оi-скоИ области>> в заочной форме участия,

инициатор 'рЪ".оir*
nydnr"n"r* слушаний куйбышевский окружнои

Совет депутатов,
4. Администрации Куйбышевского муниципального округа и

КУйбышеВскоМУокрУжноМУСоветУд.,'У,u'о"обеспечитъпроВеДение
публичных слушаний по "р:_.йъ-.ф""

nO внесении изменений в Устав

муницип*""йо образованr,
' оКуйбышевский муниципа,пъный округ

Запорожской обпасти),
л__аt, ябтттдциq <<о внесении изменений в устав

5. Прелложения по проекту решеj{ия <о внесении изN

муниципаJIьного образоваrпr"
'uКуИбоrrевский муниципальный округ

Запорожскоиобпасти>>ЗаинТересоВанныеЛицаМоryТпреДстаВпяТЬВ
писъменной форме в Аой;;rрuurо КУйбышеВскоГо МУниципаJIъноГо

округа по адресу: Россий.*u"'БЙ&ЦИЯ, Зu;rоро*.кая область, пгт. Розовка,

улица Калинина, дом t4 или на электронную почту

каdm@kuiЬоkrug.zо.gоч.ru).оu'",опУбликоВаниянастояЩеГорешенияДо
<<23>>июня 2О25года "*по.rй;;"

no'puOo"* дням с 09 ч, 00 мин, до 12 ч,

OO rrn. и с !2ч, 45 мин, до 16 ч, 00 мин,

б. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятых _решений,
булут размещены на офиuиальном саите

АДминис"рuu""КУйбышеВскоГоМУНиципыIЬногоокрУГаИна
информационных стендах,

пдтттАнLrё в сетевом издании кза!информ>
7. Опубликовать настоящее решение в сетевом изда

(zа-iпfоrm.ru;свиДеТ9I1Тuоор..".,рuu"".ЭЛФС7786188'ДзТа
p"r".rpuo"ni' oi.r 1.2о2з), разместить его на офиuиальном саите

АДминистрацииКУйбыш.".*о,оМУниципаЛЬноГоокрУГаИна
информашионных стендах,

8. Настоящее решение

офиuиалъного опубликования,

Председатель Куйбышевского

о*ру*"ого Совета депутатов

Глава Куйбышевского
муниципыIьного округа

вступает в силу с ента его подписания и

С.С. Ерёменко
ffi *ъ

\е\
clý.
El й,
i/ й.

ýl
ж

К.Г. Белов

ппилолсение 1

уТвврждвно
Решением Куйбыrпевского

окру)кного Совета деПУТаТОР_ ,о ."о}"{ Р{ 2025 года Nп!Ц

проЕкт

ЗАIIОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЪ

КУЙБЫШЕВСКИЙ ОКРРКНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Заседание Ns

2025 года

-ll

о внесении изменений в Устав

NIуниципального образования

<Куйбышевский му"ч,пальный округ

Запорожсской области>>

В соответствии с Федерыrъным законом от 06,10,2023 Ns 131-ФЗ коб

общихпринципахорГаниЗацииМесТноГосамоуПраВJlенияВРоссийской
Федераuии>>, Федеральным .u*ono*l, rз

'2'o;4
Jф 471_ФЗ <<о внесении

изменений в отдельные законодателъные акты Российской Федерации>>,

отделъные законодатеJIьные ;; Российской Федерации и признании

утратившим .;;;ъ"п"u 4__:u.r" 4 статьи 2 Федералъного закона (о

переВоДеЗgМелЬИлllИЗеМелЬныхУЧасТко:-1'оДнойкаТеГориивДРУГУЮ)'
Федералъ""r* ,-uno;;* о, oB.oi:6z+ ШП 168-ФЗ <<О ВНеСеНИИ ИЗМеНеНИЯ В

статъю 25.| Федерального ;; -ОО общих принципах организации

МестноГо.u*оу'рuuлен-чяlв".."искойфедераЦ"'п,Зu*оноМЗапорожскои
области от 0l .'|оЭ,оzцNs 56 <<о гарантиях о^.у*"","ления полномочий лиц'

замещающих муниципыIьн"r.'iопi"о.rl{ "
зuпорожской области>>, уставом

муницип-uпо.Ь образова"rr'- <КУйбЫШ.u'П"i МУНИЦИПаЛЪНЫЙ ОКРУГ

Запорожскои области>, с __1елью
актI_а:]4зции Устава муниципыIъного

образования ккуйбышевский муниuипалъный onpy. Запорожской области>> в

связи с изменениями, "r;y;;,fir* " ОедераJIъное законодателъство,

Куйбышевский окружной Совет депутатов,

i:#*f; в Устав муниципу,::::л_::,т,:::Iхl.,"*,йбышевский

муницип*uй округ з"r"i"*i-"И ОбЛаСТИ>>' У"u'Р*ДеННЫЙ РеШеНИеМ

aJ

4

куйбышевского окружного совета депуТаТОВ ОТ 28,2,023 Ns 1-U1 (ДаЛее-

ol'*'i
.;:ЁЖТi; :;Ж#ЁТ.ru"u изложить в следующей редакции :

(16) организация "р.о"]r];;;r;,
общедоступного и бесплатного

дошкопъного, ;;;;;го
,
общего, основноГО ОбЩеГО' СРеДНеГО ОбЩеГО

образования по o.ro"r"rrJ-- Бб*.образователъным программам в

МУниципаJIЬныхобразоватеJlъныхорГанИЗациях(заисклЮЧениеМ
полномочии по 6t.,t"u",ouo*y обеспечению реализации основНЫх

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными

государсru.rr"uй образовательными стандартами), организация

предоставления дополнит.по"оrо образования деiей в муниципаJIъных

образоватеЛЬныхорГанИЗациях(заисклюЧениеМДополнителЬноГо
образования детей, фиялансовое обеспечение которого осуществляется

органаМиГосУДарственной_.ВласТиЗапорожскойобпасти),организаЦИЯ
предоста"п"п", дьrоп"rr.п"rоrь обр_*зlния взрослых по дополнительным

образоватеЛъныМпроГраММаМспортивнойпоД.о'о"п"ВМУниципаJIъных
образоватеЛЬныхорГанИЗациях,соЗДаниеУсловий.,ДляосуЩесТВления
присМоТра И ухоДа За ДеТЬМи' 'од'р'пu"'

Детей В МУниципаJIЬных

образоватaпu"й организациях, а также осуществление в пределах своих

полномочийМероПрИятиЙпообеспечеп''орГанизацииоТДыхаДетейВ
каникУлярноеВреМя'ВкЛюЧаяМероприятияпооб..п.".ниюбезоПасносТиих
жизни и здоровья;);

t.z,ПУнкт5статъи13УставаДоПолниТЬабзацемспеДУЮщеГо
содержания:

кПрирешенииВоПросоВ'преДУсМотренныхпУнктоМ2ЧасТи1
насТояЩейстатьи'ВсхоДеГражДанТакже'о,У'приняТЬУЧасТиеГражДане
Российской Федер&ЦИИ, до.rr.-"е на денъ проЪ"л.пия схода граждан 18 лет

ИиМеюЩиеВсобственносТижилоепЬ*.Щ."".,расположеНноена
ТерриторииДанноГоселъскоГонаселенноГопУнкта'ВслуЧае'еслиЭТо
УстаноВленоМУнициПыIЬныМинорМаТиВныМипраВоВыМИакТаМиВ
соотвgтстu"" "unoнoM

Запорожской области,>;

1.3.Статъюl2Уставай,по*''"ВсЛеДУющейре,шакциИ:
<<Статья |2, Голосование по Ъо"ро,u* изменения границ

МУниципаJIъноГоокрУГа'преобразоВаниеМУниципыIъногоокрУГа
1. изменение границ: прЁобразование куйбышевского муниципального

округа осуществляется ,uпЪ"ой запорожскои области по инициативе

населения, органов местного самоуправления, органов государственной

ВЛасТиЗапорожскойобласти,федералъныхорГаноВ|:с{+аDсТВенноЙвластив
соответствии с Федералъным законом о, Ъ?,iо,2003 N,йl_ФЗ коб общих

принциПах органИзаЦИИ местного самоуправления в Российской Федераuии>,

2. изменение ,е;;; куйбышевского муниципального округа,

ВЛекУЩееоТнесенИеТерриТорийнасеЛенныхпУнкТоВ'ВхоДяЩИхВсостаВ
МуницИпыIЬноГоокруГа'п'"рр"'орияМДрУГихМУниципалЬНЫхиГороДскИх
окрУГоВ'осУЩесТВляеТсяс.о,пuйнасеЛенияКУйбышеВскоГо

5

МУниципалъНоГоокрУГа'ВыражеНноГоКУйбышеВскиМокрУЖнымСоветом
депутатов.

3.ИзменениеГраницКУйбышеВскоГо-МУниципаJIЬногоокрУГа'не
влекущее отнесения территорий насепеннu,,. ny,*,oB к терриjориям других

МYниципаJIъныхобразованиЙ,осУЩесТВп,.'.,ссогпасиянаселения,
;Jffi;;i"."?уИбы ш е вским окружн ым С о ветом депутатов,

а. объейение куйбышЁ".*о.о муниципаJIьного округа с другим

МУниципаJIЬныМИЛИгороДскиМокрУГоМосУЩесТВпяетсяссоГласия
насепения, выраЖеННОГО "Э'П';u"111::J'Ч"*;:#'#iu#}#}"r:;
объединяемых *уп"T

"пыIъных
образовании, _t округ и

муниципшIьных округов, объединившиеся городскор

муниципальный округ утраj{ивают статус муниципаJIьного образования,

5.РазДелениеКУйбышеВскоГоМУнициПаJIъноГоокрУГа'ВлекУЩее
образование двух и более муниципыIьных округов, осуществпяется с учетом

мнения населения, uurpu*.n;;;; Куйбышевским окружным Советом

о.пrrт;lЁruruо
38. устава изложить в следуюjlе:_::#;*#,

кСтатъя38.ГаранТииосУЩестВJIенияполноМочиЙлиц,ЗаМеЩаюЩИХ
МУНИЦИПffiН;,^:Нfr;rлr_ муниципальные должности на постоянной

"'"""i)T##J,i,iJ'"' n.o"oou :?:::::,y; "*"#НЗi'О".,J#"i'ЗаМеЩающиММУнициПаJIънУюДолжносТънапостояннойосноВе'В
МУниципалъныйстаж'".ч'.п".мыйДляпреДосТаВлениялъГотиГараНТий,в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

2)обеспеЧенИеУсловийработы,необхоДимыхДляисполнения
ДолжносТныхполноМочий,всооТВеТсТВиисМУнициПаJIъныМиПраВоВыМи
актаМиорганоВМесТноГосаМоУпраВления,преДосТаВЛениеслУжебного
помещения (рабочего места), ЪОорулоuuп"о,Ъ мебелью, оргтехникои,

сР еДСТВ€М;
J: Т' с в о е вр ем.

" "
о : 1 : j::::: ":J;Ж;:;r"ff;'"iЖЖТ"

соДержания'сосТояЩеГоиЗежеМесяЧноГоДенежноГоВоЗнаГражДения'
ежемесячного денежного поощрения, а также дополнителъных выплат,

устанавливаемых решением Куйьышевского окружного Совета депутатов в

соответствии с федеральным законодательством и законами Запорожской

области; ..6ро.п - установлением
нормалъной

,r"^"1'-"#Т|"о.r, ffiщн"'ЁТх*.бяоiо) времени, предоставлением

выходных дней и нерабочиХ пр*дп,r"пu,* дней' а также ежегодногО

оплаЧиВаеМоГооТпУскапроДолжиТеЛЬносТъю3OкаленДарНыхдней,
дополнительного оплач ива",о,о

"lly_:_1_1,,
а нен орМ ИрОВаННЫЙ РабОЧИЙ ДеНЬ

продолжителъНОСТЬЮ 5 КаЛеНДаРНЫХ ДНеИ
( со слчжебной - ^--,^й, с

5)возмещениерасхоДоВ'сВяЗанныхсослУжебнойкоманДИроВкол
повышением кваJIификаuии, а также с дополнителъным профессионаJIъным

образованиеМ'ВразМереИпоряДке'У."u"о"пенныМТрУловымКоДексом

6

Российской Федерачии и принятыми в соответствии с ним локыIьными

'*-тiЁж#;"""rн:хffi
у#rон аJIьно е обр аз овани е с сохр ан ением на

этот период замещаемой должности, денежного вознаграждения и денежного

поощрения;
7)полУЧениеВУсТаноВЛ.'i:i.:о!яДкеинформачииИМаТериаJIоВ,

,.оО*й^"о
ЧJJЁЁ:;КJ"Ъ",Жr'ооп*"остными

лицами органов

местного"?Ж{}#I!"lj.,^арственное страхование на случаЙ ПРИЧИНеНИЯ

вреда здоровью и имуществу, " ]_т}:
обЯЗаТеПЪНОе ГОСУДаРСТВеННОе

социаJIьноg страхование на случай заболевания или утраты

ТрУДоспособностиВпериоДисполненияполномочийиЛипослеИх
прекращения, но наступивших в связи с исполнением полномочий;

10) п."."о""оЁ обеспечение в соответствии с законодательством

Российскои о,д,рuu"lа в Запорожской области,

2.Лицам'ЗаМеЩаю*"'МУниципаJIЬныеДоЛжностинанепосТоянНои
осноВеиДепУтаТаМпреДсТаВитепЬногоорГанаМУнициПаJIЬноГообразования'
гарантируется:

1)обеспеЧениеУсловийработынеобхоДимыхДляисПолнения
ДолжносТныL-полномочийВсооТВеТсТВиисМУнИциПалЬНыМиПраВоВыМи
;;iir#"*";ттт;н:"*ffiЦЗ*ядке информаuии и материаJIов,

,."u-;i*;s"*'*"*Ъ:ХК:"""i;}:J,Х''ооп*ностнымилицамиорганов

МеСТНОГО

ff*oj##J"'#J
;np

о 6.*н ально е о бр азо вание с сохранени еМ На

эТоТПеРИОДЗЖil::ЖiЦЪХ'#iпоппо^,оu'й":"_J,ЪТ;";НЖ"""ЪТ;,-

coxpa'e'"",r"#u-puOorr, (должпrо.ти) на периоД, который устанавливается

Уставом муниципаJIъного образования и "b",u"n",
в совокупности три

рuб*rr#;; *,аТ;rшевского
муниципального округа в порядке,

УстаноВЛенноМФеДералънымЗаконоМ^*-zr.07.2005Ns97-ФЗ(о
ГосУДарственнойреГистрацииУсТаВоВМУницИПаJIъныхобразовании)'
преДсТаВиТьнастояЩеерешениенаГосУДарсТВеННУЮреГисТрацию.

4.ПослеГосУДарственнойреГисТрациинасТояЩоорешениеоВнесении
изменений в Устав муниципального образования ккуйбышевский

муницип_"п"rи округ ;i;;;iф..:u"асти) подлежит офиuиалъному

опубликованию в сетевом ;;;;;, <заlинформ> (za_inform,ru; свидетельство

о p.rr"rpuu"", ъл Фс 1i - 86188, дй
-Р.rИСТРаЦИИ 02.11.2023)'' И На

офиuиал";;- сайте Ддминистрации КуЙбышевского муниципаJIьного

округа.

,/

5.КонтрользаИсПоЛненИеМнасТояЩеГорешенИяВоЗЛожиТЬна
постоянную no*r..r, куйбышевского onpyn,no,b совета депутатов по

,uпоппо'Н":д;ЖТffi;:-?.rrпu., В
1"nY

ПосЛе еГо ГосУДарственной

регистрации и офиuиального опубликования,

Прелсепател ь Куйбышевского
о*ру*пого Совета депутатов

Глава Куйбышевского
муниципального округа

С.С. Ерёменко

К.Г. Белов

Прилоlкение 2

УТВЕРЖДЕНО
Решением Куйбыt_ttевского

окру)l(ного Совета депутатов

;r" 2025 года Ns_

Порялок

УЧеТаПреДЛоженийПопроекч*оВнесениииЗмененийвУстав
муниципального образоваrr"" оКуИЪышевский муниuипальный округ

Запороlttскои области>> и порядок участия граждан в его обсуждении

ПисьменныепреДложенияпоПроекТУ-решениякоВнесеНииизменений
в устав *y""u"n-""o.o обрu.о*"," пкуйбышевский муничипальный округ

запорожской области>> (далее - Проект решения) вправе вносить граждане,

обладающи. uпr"urым Йзбиратепъным правом, проживающие на территории

Куйбышевского муниципаJIъного округа iuпоро*ской области,

преллож."й по Проекту решения вносятся в форме конкретно

сформулированных попо*,п,Й (норм) _
с соблюдением требований

законодат.пuпои-rь*rr"*, n"oo'" бьр*. ъбрuщ.rий (писем) с изложением

сУТи "Жl-Т:;ТrЖ",ilii""по.опожений, их обобЩение' ЮриДическУЮ

эксПерТиЗУИПоДГотоВкУзаклЮЧенияосУЩесТВЛяеТАДминисТрация
куйбышевского муницип-u"о,о Ькруга, щля эiих целей могут привлекаться

cooTBm]jff*";#;Hж;l"' предлоr,,.11й по проекту решения,

систематизированных (сгрупп"роuu"ных) по разде|lY: "u,ьям,
пунктам и

поДпУнкТаМ ПроекТа решения' преД"u"п""' в КУйбышевский окрУжнои

Совет д.rуruiо" не позднее, чем за пять дней до дня рассмотрения

Куйбыш.".*r*"опру*rrr* Советом депутатов вопроса о приня,гии проекта

р.Iп."J;смотрение поступивших ..предложенио_ ir:::"т". решений о

внесении изменений и дополнений (поправок) в Устав, либо отклонении

внесенных поправок o"y*"",u;;"; куибышевским окружным советом

депутатов.

8